平成 29年 11月２日

各   位

会社名   品川リフラクトリーズ株式会社

代表者名  代表取締役社長 相川  貢

   （コード番号 5351東証第 1部 札証）

問合せ先   取締役常務執行役員  加藤  健

                                            （TEL 03-6265-1600）

平成 30年３月期第２四半期累計期間業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 30年３月期第２四半期累計期間（平成 29年４月 1日～平成 29年９月 30日）の連結業績予想（平

成 29年５月 11日付公表）と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．平成 30年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異

  （平成 29年４月 1 日～平成 29年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する四半

期 純 利 益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 48,500 2,500 2,600 1,000 10円 61銭

今 回 実 績 （ Ｂ ） 49,750 3,009 3,224 1,603 17円 05銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,250 509   624 603 ―

増  減  率 （  ％  ） 2.6 20.4 24.0 60.3 ―

（参考）前期第２四半期実績

（平成 29 年３月期第２四半期）
47,464 2,615 2,528 1,366 14円 49銭

                                                                                             （金額の単位：百万円）

２．差異の理由
国内向けセラミックファイバーと海外子会社の売上増加による増益に加え、税金費用が想定よりも

低く抑えられたことにより、売上高、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益

はいずれも業績予想を上回りました。

なお、通期業績予想および期末配当につきましては、現時点において平成 29 年５月 11 日予想発表

時の金額を変更する予定はありません。今後の業績の進捗状況に応じて、修正が必要であると判断し

た場合には速やかに公表します。

以   上